



## MUNICÍPIO DE FLORIANO/PI



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2023  
PROCESSO LICITATÓRIO 001.0001147/2023

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) , HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE SINALIZAÇÃO E AFINS, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SUPERINTENDÊNCIA DE TRÂNSITO E TRANSPORTE – SUTRAN**

Fornecedor : INOVE COMERCIO E SERVICO LTDA - 40.202.816/0001-12

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	1,00	UND	SAFEPARK	SAFEPARK	R\$ 6.060,00	R\$ 6.060,00	R\$ 12.396,67	R\$ 12.396,67	51,12	R\$ 6.336,67
<b>Descrição:</b> BARREIRA PLÁSTICA BH										
2	1,00	UND	INCOVIA	INCOVIA	R\$ 2.430,00	R\$ 2.430,00	R\$ 6.600,00	R\$ 6.600,00	63,18	R\$ 4.170,00
<b>Descrição:</b> COLA PARA TACHÕES										
3	1,00	UND	SAFEPARK	SAFEPARK	R\$ 6.100,00	R\$ 6.100,00	R\$ 17.233,33	R\$ 17.233,33	64,60	R\$ 11.133,33
<b>Descrição:</b> CONE DE SINALIZAÇÃO PVC 75 CM BASE BORRACHA REFLETIVO										
6	1,00	UND	ICD	ICD	R\$ 23.500,00	R\$ 23.500,00	R\$ 69.166,67	R\$ 69.166,67	66,02	R\$ 45.666,67
<b>Descrição:</b> TACHÃO REFLETIVO BIDIRECIONAL										
9	1,00	UND	INOVE	INOVE	R\$ 19.000,00	R\$ 19.000,00	R\$ 34.725,80	R\$ 34.725,80	45,29	R\$ 15.725,80
<b>Descrição:</b> PLACAS DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA										
Subtotal Adjudicado R\$ 57.090,00							Subtotal Orçado: R\$ 140.122,47		59,2570 %	R\$ 83.032,47

Fornecedor : F.REIS FILHO & CIA LTDA - 02.758.851/0001-23

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	1,00	UND	ADELBRAS	ADELBRAS	R\$ 7.750,00	R\$ 7.750,00	R\$ 9.700,00	R\$ 9.700,00	20,10	R\$ 1.950,00
Subtotal Adjudicado R\$ 53.976,00							Subtotal Orçado: R\$ 55.998,00		3,6108 %	R\$ 2.022,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
<b>Descrição:</b> FITA DE DEMARCAÇÃO DE ÁREA PLASTICO REFLETIVA										
5	1,00	UND	STARLUX	STARLUX	R\$ 2.776,00	R\$ 2.776,00	R\$ 2.778,00	R\$ 2.778,00	0,07	R\$ 2,00
<b>Descrição:</b> SOLVENTE PARA DILUIÇÃO DE TINTA PARA SINALIZAÇÃO VIARIA										
7	1,00	UND	MAZA	MAZA	R\$ 43.450,00	R\$ 43.450,00	R\$ 43.520,00	R\$ 43.520,00	0,16	R\$ 70,00
<b>Descrição:</b> TINTA REFLETIVA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA										
Subtotal Adjudicado R\$ 53.976,00						Subtotal Orçado: R\$ 55.998,00		3,6108 %		R\$ 2.022,00

Fornecedor : DFRAN TECNOLOGIA EM SINALIZAÇÃO VIARIA LTDA - 39.383.894/0001-81

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
8	1,00	UND	PROPRIA	PLACAS DE SINALIZAÇÃO	R\$ 69.000,00	R\$ 69.000,00	R\$ 104.177,40	R\$ 104.177,40	33,77	R\$ 35.177,40
<b>Descrição:</b> PLACAS DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA										
Subtotal Adjudicado R\$ 69.000,00						Subtotal Orçado: R\$ 104.177,40		33,7668 %		R\$ 35.177,40

## TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 180.066,00	R\$ 300.297,87	40,0375 %	120.231,87

APÓS A ANÁLISE E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS, BEM COMO DA DOCUMENTAÇÃO HABILITATÓRIA, PARTES INTEGRANTES DA LICITAÇÃO, TENDO VENCIDO TODOS OS PRAZOS RECURSAIS E, EM RAZÃO DO RESULTADO FINAL, PELO PRESENTE, RECEBO, ACEITO E APROVO O PROCEDIMENTO EM EPÍGRAFE, EM CONSEQUÊNCIA **HOMOLOGO** O RESULTADO DA LICITAÇÃO EM FAVOR DAS LICITANTES.

HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Florianópolis, 17 de Abril de 2023

RENATA SARAIVA DE SOUSA SINIMBU  
Sec. de Administração